MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Programa de Pós-graduação em Direito

Praça Santos Andrade, 50 – 3º Andar

Tel.:(41)3310-2685 e 3310-2739

www.direito.ufpr.br/ppgd

EDITAL N. 06/2022

NÚCLEO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL COMPARADO (PPGD-UFPR)

DIVULGA CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

A Coordenação do NÚCLEO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL COMPARADO do
Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPR, nos termos do Edital 05/2022,
faz saber a relação dos candidatos selecionados para entrevista.

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Anabelle Cavali da Costa Meira

Caroline Rocha Alves

Cristina Bichels Leitão

Diogo Alvarenga Saraiva

Flavia Ayumi Kondo

Jorge Luiz Rodrigues Campanharo

Luiz Paulo Dammski

Madiane Majdalane Miguez

Mylena Motta Dawidowicz

Vinícius Antônio Toscano Simoes Nabak

Os candidatos acima ficam convocados para as entrevistas que serão realizadas
por meio de plataforma virtual (e.g. Zoom, Teams, Meet, etc.) em 04 de agosto de
2022 (quinta-feira), a partir das 9h, horário de Brasília, por meio de link que
será enviado aos candidatos(as) para o e-mail indicado no ato de inscrição.

A Coordenação comunica a alteração da banca examinadora, que passa a ter
a seguinte composição: Prof. Dr. Clayton de Albuquerque Maranhão, Prof. Dr.
Gustavo Osna e Prof. Dr. Sérgio Cruz Arenhart.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Programa de Pós-graduação em Direito

Praça Santos Andrade, 50 – 3º Andar

Tel.:(41)3310-2685 e 3310-2739

www.direito.ufpr.br/ppgd

Obs.: Recomenda-se que os(as) candidatos(as) peçam o ingresso na plataforma
virtual com pelo menos 5 (cinco) minutos de antecedência em relação ao horário
designado para início da sessão.

Curitiba, 02 de agosto de 2022.

SÉRGIO CRUZ ARENHART

Professor Associado de Direito Processual Civil da UFPR

Coordenador do Núcleo de Direito Processual Civil Comparado

2